
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1448 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº 77/2023 

 

Convoca a XII Conferência Municipal de Assistência Social. 

 

O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de 

Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

Política de Assistência Social no Município, DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 14 de julho de 

2023, no Salão Jacks Ogg na Praça Otacílio Ferreira das 08:30 às 12:00, tendo como tema central “ Reconstrução do 

SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos”. 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação própria do 

orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

Conselheiro Mairinck, PR 27 de junho de 2023. 

 

________________________________________________ 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck 
 
 

_____________________________________________ 
Mayara Cristina Santos Santana 

Presidente do CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1448 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 02 

 
GABARITO AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO DO ESTATUTO D CRIANÇA E ADOLESCENTE- ECA. 

PROCESSO ELEIÇÃO UNIFICADA PARA CONSELHO TUTELAR 

EDITAL 001/2023- CMDCA DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PR 17/06/2023 

 

QUESTÃO  

1 A B C D 

2 A B C D 

3 A B C D 

4 A B C D 

5 A B C D 

6 A B C D 

7 A B C D 

8 A B C D 

9 A B C D 

10 A B C D 

11 A B C D 

12 A B C D 

13 A B C D 

14 A B C D 

15 A B C D 

16 A B C D 

17 A B C D 

18 A B C D 

19 A B C D 

20 A B C D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1448 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 03 

 
 

                         CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO 
MAIRINCK – CMDCA 

 Lei Federal nº. 8.069/1990, Lei Municipal nº. 713/2021 e 
 Resolução 231/2022 CONANDA. 

 
LISTA DE CANDIDATOS APÓS AVLIAÇÕES DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADA PARA O QUADRIÊNIO 

2024/2028 DO CONSELHO TUTELAR DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PR 
     

CANDIDATOS  Nota da Avaliação 

de Conhecimento 

do ECA. 

Nota da Avaliação 

de Conhecimento 

em Informática. 

SITUAÇÃO  

Ariane Moreira da Silva 5,5 10,0 Aprovado  

Bianca Ishibashi dos Santos 5,0 10,0 Aprovado  

Bruna Melissa Gomes 5,0 10,0  Aprovado  

Daguilena da Silva Garcia Tomé 4,5 7,5 Não aprovado 

Daniele de Souza Siqueira 8,5 10,0 Aprovado  

Danilo Cirilo 6,5 5,0 Aprovado  

Dayara Emmanuelle Alves de Souza 5,0 7,5 Aprovado  

Diego Henrique Alves 3,5 5,0 Não aprovado 

Edrik Cristiano Raphael 5,5 10,0 Aprovado  

Elvio de Souza 4,5 Não compareceu Não aprovado 

Fabiane Regina da Veiga 5,0 10,0 Aprovado  

Fernanda Alves de Souza 5,5 10,0 Aprovado  

Gislene Manuel 4,5 00 Não aprovado 

Ivan de Souza  8,5 7,5 Aprovado  

Larissa de Oliveira 5,5 5,0 Aprovado  

Leticia de Souza Oliveira Rocha 8,0 10,0 Aprovado  

Lidiane Romano da Silva 4,5 7,5 Não Aprovada 

Maria Estela da Silva Pereira 4,5 7,5 Não aprovado 

Merari de Sales Siqueira 5,5 5,0 Aprovado  

Ritheli Ederlin Fernandes Alves 4,5 7,5 Não aprovado 

Suelen Cristina Cirilo 4,5 00 Não aprovada 

Vanuza Domingos Simões de Camargo 4,0 10,0 Não aprovada 

Vinícius Alves Ferreira  3,5 10,0 Não aprovado 

 

Conselheiro Mairinck, 28 de junho  de 2023. 
 
 

Graciele Viana Bonavigo 
Presidente da Comissão Eleitoral Especial CMDCA 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1448 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2023 PÁGINA 04 

 
ADITIVO DE DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA  
 
CONTRATO Nº 40 REF: INEXIGIBILIDADE Nº 07/2023 
 

Objeto: Revisão do motor na MAQUINA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – SÉRIE MÁQUINA 

CAT0120KCJAP04846 MOTOR KHX52398 – ANO 2.013 

 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito, o Senhor Alex Sandro 
Pereira Costa Domingues denominado como CONTRATANTE  e a Empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A, CNPJ: 
76.527.951/0003-47 Endereço: Avenida Tiradentes nº 2900 Bairro; Jardim Jockei Club, Londrina-Pr - CEP: 86.072-360, 
única empresa no senário regional, representante legal: Bernardo Coraiola Borio, brasileiro, casado, engenheiro civil, 
CPF: nº 026.654.759-80 RG. nº 6.358.925-0 SESP/PR, para realizar revisão do motor na MAQUINA 
MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – SÉRIE MÁQUINA CAT0120KCJAP04846 MOTOR KHX52398 – ANO 
2.013 a ser realizada pela PESA – PARANÁ EQUIPAMENTOS S.A. – LONDRINA – PARANÁ,, resolvem: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DILATACAO DE VIGENCIA  
Vencimento original  10/06/2023, vencimento final  10/08/2023. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento. 
E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias, 
como adiante se vê. 
 
Os valores permanecem inalterados.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 07/06/2023  
 
 
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 
 

PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A  
Contratada 


		2023-06-28T10:27:15-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




